Der Kreistag genehmigt nach § 50 Abs. 3 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) nachfolgenden, vom Kreisausschuss in seiner Sitzung am 27.08.2012 gefassten Eilbeschluss zur Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien:

1.) Kreisausschuss:

<u>Abg. Michael Lehmann</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Uwe Groeneveld ordentliches Mitglied im Kreisausschuss.

2.) Ausschuss für Kultur und Sport

Abg. Michael Lehmann wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Uwe Groeneveld stellvertretendes Mitglied im Ausschuss für Kultur und Sport.

3.) Ausschuss für regionale Wirtschafts- und Strukturförderung:

Abg. Michael Otter wird anstelle des Sachkundigen Bürgers (SkB) Friedhelm Tepasse stellvertretendes Mitglied im Ausschuss für regionale Wirtschafts- und Strukturförderung.

4.) Ausschuss für soziale Angelegenheiten und soziale Beschäftigungsförderung:

<u>Die Sachkundige Bürgerin (SkB) Gudrun Hamm</u> wird anstelle des SkB Tobias Aufgebauer stellvertretendes Mitglied im Ausschuss für soziale Angelegenheiten und soziale Beschäftigungsförderung.

5.) Planungs- und Verkehrsausschuss:

Der <u>Sachkundige Bürger (SkB) Bernd Treutler</u> wird anstelle des SkB Frank Kemper ordentliches Mitglied im Planungs- und Verkehrsausschuss. Der <u>Sachkundige Bürger (SkB) Frank Kemper</u> wird anstelle des SkB Bernd Treutler stellvertretendes Mitglied im Planungs- und Verkehrsausschuss.

6.) Personalausschuss:

<u>Abg. Michael Lehmann</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Uwe Groeneveld Mitglied im Personalausschuss.

7.) Ausschuss für Schule und Bildungskoordinierung:

<u>Abg. Michael Lehmann</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Uwe Groeneveld stellvertretendes Mitglied im Ausschuss für Schule und Bildungskoordinierung.

8.) Zweckverbandsversammlung der Rheinischen Entsorgungs-Kooperation (REK):

<u>Abg. Michael Lehmann</u> wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Uwe Groeneveld als Vertreter in die Zweckverbandsversammlung der Rheinischen Entsorgungs-Kooperation (REK) entsandt.

9.) <u>Vertreterversammlung für die Bestimmung von Mitgliedern der Veranstaltergemeinschaft für Lokalfunk für das Verbreitungsgebiet Stadt Bonn/Rhein-Sieg-Kreis:</u>

Abg. Michael Lehmann wird anstelle des ausgeschiedenen Abg. Uwe Groeneveld Mitglied in der Vertreterversammlung für die Bestimmung von Mitgliedern der Veranstaltergemeinschaft für Lokalfunk für das Verbreitungsgebiet Stadt Bonn/Rhein-Sieg-Kreis.